
 
 

UCHWAŁA NR LX/559/2023 
RADY GMINY CHEŁM 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/550/2022 Rady Gminy Chełm z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 103.225.531,67 zł zwiększa się o kwotę 10.338,00 zł do kwoty 103.235.869,67 zł, 
w tym kwotę 66.693.503,00 zł stanowiącą dochody bieżące zwiększa się o kwotę 10.338,00 zł do kwoty 
66.703.841,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 2 kwotę wydatków 110.331.671,92 zł zmniejsza się o kwotę 96.000,00 zł i zwiększa się o kwotę 
441.172,36 zł do kwoty 110.676.844,28 zł, w tym kwotę 66.676.363,25 zł stanowiącą wydatki bieżące 
zmniejsza się o kwotę 56.000,00 zł i zwiększa się o kwotę 396.172,36 zł do kwoty 67.016.535,61 zł oraz 
kwotę 43.655.308,67 zł stanowiącą wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 40.000,00 zł i zwiększa się 
o kwotę 45.000,00 zł do kwoty 43.660.308,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 
w tym: 

a) pkt 3 wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 130.000,00 zł zmniejsza się 
o kwotę 1.000,00 zł i zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 130.000,00 zł, 

b) pkt 6 wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 2.255.000,00 zł zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 2.305.000,00 zł, 

3) w § 3: 

a) ust. 1 kwotę planowanego deficytu w wysokości 7.106.140,25 zł zwiększa się o kwotę 334.834,36 zł do 
kwoty 7.440.974,61 zł, 

b) ust. 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków – 440.974,61 zł.”,; 

4) w § 4: 

a) ust. 1 łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 9.606.140,25 zł zwiększa się 
o kwotę 334.834,36 zł do kwoty 9.940.974,61 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1848



b) ust. 3 przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu 
oraz rodzaj rozchodu zestawione są w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

5) w § 6 dokonuje się zmian w dotacjach udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

6) w § 7: 

a) pkt 1 dokonuje się zmian w wydatkach na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

b) pkt 2 dokonuje się zmian w wydatkach na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

c) pkt 3 dokonuje się zmian w wydatkach na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

7) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 9.500.000,00 zł.”; 

8) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 7.500.000,00 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Kubacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1848



Plan wydatków budżetu Gminy Chełm na 2023 rok - zmiany
                                        Załącznik nr 2

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Uchwała
budżetowa

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 110 331 671,92 110 331 671,92 96 000,00 441 172,36 110 676 844,28
Bieżące 66 676 363,25 66 676 363,25 56 000,00 396 172,36 67 016 535,61

Wydatki na realizację zadań statutowych 32 395 280,25 32 384 780,25 56 000,00 385 032,36 32 713 812,61
Dotacje bieżące 1 676 000,00 1 686 500,00 0,00 1 000,00 1 687 500,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 896 000,00 6 896 000,00 0,00 10 140,00 6 906 140,00

Majątkowe 43 655 308,67 43 655 308,67 40 000,00 45 000,00 43 660 308,67
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 43 443 408,67 43 443 408,67 40 000,00 45 000,00 43 448 408,67

Wydatki na zadania własne 91 140 900,00 91 130 400,00 96 000,00 106 338,00 91 140 738,00
Bieżące 60 048 000,00 60 037 500,00 56 000,00 61 338,00 60 042 838,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 32 197 540,00 32 187 040,00 56 000,00 50 198,00 32 181 238,00
Dotacje bieżące 1 551 000,00 1 551 000,00 0,00 1 000,00 1 552 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 383 000,00 1 383 000,00 0,00 10 140,00 1 393 140,00

Majątkowe 31 092 900,00 31 092 900,00 40 000,00 45 000,00 31 097 900,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 881 000,00 30 881 000,00 40 000,00 45 000,00 30 886 000,00

Transport i łącznośćDział 600 22 988 900,00 22 988 900,00 40 000,00 40 000,00 22 988 900,00
Majątkowe 19 111 900,00 19 111 900,00 40 000,00 40 000,00 19 111 900,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 900 000,00 18 900 000,00 40 000,00 40 000,00 18 900 000,00
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 22 752 000,00 22 748 500,00 40 000,00 40 000,00 22 748 500,00

Majątkowe 18 900 000,00 18 900 000,00 40 000,00 40 000,00 18 900 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 900 000,00 18 900 000,00 40 000,00 40 000,00 18 900 000,00

Ochrona zdrowiaDział 851 180 000,00 180 000,00 1 000,00 1 000,00 180 000,00
Bieżące 180 000,00 180 000,00 1 000,00 1 000,00 180 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 53 700,00 53 700,00 1 000,00 0,00 52 700,00
Dotacje bieżące 86 000,00 86 000,00 0,00 1 000,00 87 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 173 000,00 173 000,00 1 000,00 1 000,00 173 000,00
Bieżące 173 000,00 173 000,00 1 000,00 1 000,00 173 000,00

Strona 1 z 3Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1848



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Uchwała
budżetowa

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Wydatki na realizację zadań statutowych 53 700,00 53 700,00 1 000,00 0,00 52 700,00
Dotacje bieżące 86 000,00 86 000,00 0,00 1 000,00 87 000,00

Pomoc społecznaDział 852 1 896 800,00 1 896 800,00 0,00 240,00 1 897 040,00
Bieżące 1 896 800,00 1 896 800,00 0,00 240,00 1 897 040,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 81 000,00 81 000,00 0,00 240,00 81 240,00
Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 9 500,00 9 500,00 0,00 240,00 9 740,00

Bieżące 9 500,00 9 500,00 0,00 240,00 9 740,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 500,00 9 500,00 0,00 240,00 9 740,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 13 800 000,00 13 800 000,00 0,00 10 098,00 13 810 098,00
Bieżące 13 800 000,00 13 800 000,00 0,00 10 098,00 13 810 098,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 13 800 000,00 13 800 000,00 0,00 198,00 13 800 198,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 9 900,00 9 900,00

Roz.85395 Pozostała działalność 13 800 000,00 13 800 000,00 0,00 10 098,00 13 810 098,00
Bieżące 13 800 000,00 13 800 000,00 0,00 10 098,00 13 810 098,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 13 800 000,00 13 800 000,00 0,00 198,00 13 800 198,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 9 900,00 9 900,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 4 465 000,00 4 464 500,00 55 000,00 55 000,00 4 464 500,00
Bieżące 4 035 000,00 4 034 500,00 55 000,00 50 000,00 4 029 500,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 3 877 730,00 3 877 230,00 55 000,00 50 000,00 3 872 230,00
Majątkowe 430 000,00 430 000,00 0,00 5 000,00 435 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 430 000,00 430 000,00 0,00 5 000,00 435 000,00
Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 255 000,00 2 255 000,00 0,00 50 000,00 2 305 000,00

Bieżące 2 255 000,00 2 255 000,00 0,00 50 000,00 2 305 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 103 330,00 2 103 330,00 0,00 50 000,00 2 153 330,00

Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 65 000,00 65 000,00 0,00 5 000,00 70 000,00
Majątkowe 30 000,00 30 000,00 0,00 5 000,00 35 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 30 000,00 0,00 5 000,00 35 000,00
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 150 000,00 1 150 000,00 50 000,00 0,00 1 100 000,00

Bieżące 750 000,00 750 000,00 50 000,00 0,00 700 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 750 000,00 750 000,00 50 000,00 0,00 700 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 212 000,00 211 500,00 5 000,00 0,00 206 500,00
Bieżące 212 000,00 211 500,00 5 000,00 0,00 206 500,00

Strona 2 z 3Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1848



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Uchwała
budżetowa

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Wydatki na realizację zadań statutowych 212 000,00 211 500,00 5 000,00 0,00 206 500,00

Wydatki na finansowanie programów lub projektów z udziałem
środków z budżetu Unii Europejskiej

12 668 548,92 12 668 548,92 0,00 334 834,36 13 003 383,28

Bieżące 106 140,25 106 140,25 0,00 334 834,36 440 974,61
Wydatki na realizację zadań statutowych 106 140,25 106 140,25 0,00 334 834,36 440 974,61

InformatykaDział 720 52 752,42 52 752,42 0,00 334 834,36 387 586,78
Bieżące 52 752,42 52 752,42 0,00 334 834,36 387 586,78

Wydatki na realizację zadań statutowych 52 752,42 52 752,42 0,00 334 834,36 387 586,78
Roz.72095 Pozostała działalność 52 752,42 52 752,42 0,00 334 834,36 387 586,78

Bieżące 52 752,42 52 752,42 0,00 334 834,36 387 586,78
Wydatki na realizację zadań statutowych 52 752,42 52 752,42 0,00 334 834,36 387 586,78

Strona 3 z 3
 Wydatki - zmiany - tylko zmienione pozycje - P0002 (16)

Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1848



Załącznik nr 3

Plan przychodów i rozchodów na 2023 rok - zmiany

Nazwa
Plan po
zmianach

ZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed
zmianami

Uchwała
budżetowa

Symb.

Przychody razem 9 606 140,25 0,00 334 834,36 9 940 974,619 606 140,25
906 Przychody jednostek

samorządu
terytorialnego z
wynikających z
rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust.
1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z
udziałem tych środków

106 140,25 106 140,25 0,00 334 834,36 440 974,61

950 Wolne środki, o których
mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

7 400 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 7 400 000,00

951 Przychody ze spłat
pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków
publicznych

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

952 Przychody z
zaciągniętych pożyczek i
kredytów na rynku
krajowym

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Rozchody razem 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,002 500 000,00
982 Wykup innych

papierów
wartościowych

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1848



Załącznik nr 7

Razem UE Środki krajowe Środki gminy

I.
Wydatki 

bieżące 753 070,00 440 974,61 440 974,61 0,00 0,00

1.
720                 

72095
Urząd Gminy Chełm Cyfrowa Gmina 2022-2023

452 970,00 387 586,78 387 586,78 0,00 0,00

2.
853                

85395
Urząd Gminy Chełm

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty 

PPGR
2022-2023

300 100,00 53 387,83 53 387,83 0,00 0,00

II.

Wydatki 

majątkowe 21 582 021,80 12 562 408,67 5 898 270,38 0,00 6 664 138,29

1.
900                            

90005
Urząd Gminy Chełm Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Chełm-projekt 1 2019-2023

15 324 392,17 12 558 408,67 5 898 270,38 0,00 6 660 138,29

2.
900                            

90005
Urząd Gminy Chełm Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Chełm-projekt 2 2019-2023

6 257 629,63 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

OGÓŁEM 22 335 091,80 13 003 383,28 6 339 244,99 0,00 6 664 138,29

Dział RozdziałLp.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca projekt

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2023 rok - zmiany

Planowane wydatki w 2023 r.

z tego:

Łączne wydatki w 

okresie realizacji 

projektu

Okres 

realizacji 

projektu

Nazwa zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1848


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-03-13T13:06:01+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




